成立日期 2017 年 7 月 24 日

营业期限 2017 年 7 月 24 日至 2022 年 7 月 23 日

注册地址 丹阳市云阳街道南三环路丹阳高新技术创新园

经营范围
股权投资，投资管理，投资咨询，实业投资。（依法需经批准的

项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

主营业务 股权投资。

出资人情况

序号 出资人名称 出资比例

1 浙江华海投资管理有限公司 49.00%

2 丹阳盛宇赢卓股权投资中心（有限合伙） 49.00%

3 临海海盛股权投资管理有限公司 2.00%

合计 - 100.00%

2017 年 12 月 20 日，丹阳海盛在中国证券投资基金业协会完成私募投资基

金备案，基金编号为 SY5363，基金管理人为上海盛宇股权投资基金管理有限公

司，基金管理人的登记编号为 P1001088。

4. 中信证券新三板增强 1 号集合资产管理计划

产品名称 中信证券新三板增强 1 号集合资产管理计划

产品编码 S51261

管理人名称 中信证券股份有限公司

厦门致善生物科技股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-71

托管人名称 中信银行股份有限公司

备案日期 2015 年 4 月 29 日

成立日期 2015 年 3 月 27 日

到期日 无固定存续期限

中信证券新三板增强 1 号集合资产管理计划属于公司在股转系统挂牌期间

形成的“三类股东”。

保荐机构和发行人律师针对公司存在“三类股东”的情况进行了专项核查，

结论性意见如下：公司实际控制人、第一大股东不属于“三类股东”。公司申报

时存在的“三类股东”中信证券新三板增强 1 号集合资产管理计划依法设立并有

效存续，已纳入国家金融监管部门有效监管，并已按照规定履行审批、备案或报

告程序，其管理人已依法注册登记，符合法律法规的规定。公司实际控制人、董

事、监事、高级管理人员及其近亲属，本次发行的中介机构及其负责人、高级管

理人员、经办人员不存在直接或间接在该“三类股东”中持有权益的情形。该

“三类股东”已作出合理安排，可以确保符合现行锁定期和减持规则的要求。

八、公司股本情况

（一）本次发行前后的股本结构

本次发行前，公司总股本为 4,500 万股，公司本次拟公开发行的股票数量不

超过 1,500 万股，全部为新股发行，不涉及公司股东公开发售股份。本次拟公开

发行的股票数量占本次发行后公司总股本的比例不低于 25%。

假设本次发行的股票数量为 1,500 万股，则本次发行前后的股本结构如下：

序号 股东名称
发行前 发行后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

1 李庆阁 12,104,825 26.8996% 12,104,825 20.1747%

2 迪瑞医疗（CS） 6,652,675 14.7837% 6,652,675 11.0878%

3 广州德福二期 3,752,822 8.3396% 3,752,822 6.2547%

4 黄宜彬 2,906,312 6.4585% 2,906,312 4.8439%

5 上海盛宇 2,759,676 6.1326% 2,759,676 4.5995%

6 厦门国兴 2,552,213 5.6716% 2,552,213 4.2537%

7 栾国彦 2,539,155 5.6426% 2,539,155 4.2319%

厦门致善生物科技股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-72

序号 股东名称 发行前 发行后

8 厦门佰维信 2,356,289 5.2362% 2,356,289 3.9271%

9 江苏盛宇 1,792,829 3.9841% 1,792,829 2.9880%

10
赵西林（XILIN

ZHAO）
1,437,276 3.1939% 1,437,276 2.3955%

11
创新工场智能创

投
1,076,947 2.3932% 1,076,947 1.7949%

12 丹阳海盛 896,414 1.9920% 896,414 1.4940%

13 许晔 777,874 1.7286% 777,874 1.2965%

14 游开炳 414,912 0.9220% 414,912 0.6915%

15 黄秋英 405,221 0.9005% 405,221 0.6754%

16 王文宇 388,019 0.8623% 388,019 0.6467%

17

中信证券新三板

增强 1号集合资产

管理计划

384,178 0.8537% 384,178 0.6403%

18 张晓伟 298,284 0.6629% 298,284 0.4971%

19 郭旭群 258,679 0.5748% 258,679 0.4311%

20 占伟 226,443 0.5032% 226,443 0.3774%

21 王菊华 166,477 0.3699% 166,477 0.2775%

22 刘强 116,312 0.2585% 116,312 0.1939%

23 张帆 100,143 0.2225% 100,143 0.1669%

24 王小珍 91,698 0.2038% 91,698 0.1528%

25 朱恒 91,698 0.2038% 91,698 0.1528%

26 李志军 70,432 0.1565% 70,432 0.1174%

27 詹志东 69,941 0.1554% 69,941 0.1166%

28 钱祥丰 69,152 0.1537% 69,152 0.1153%

29 赖加佳 58,792 0.1306% 58,792 0.0980%

30 李保华 32,015 0.0711% 32,015 0.0534%

31 林冬梅 24,101 0.0536% 24,101 0.0402%

32 李军委 18,480 0.0411% 18,480 0.0308%

33 周英顶 17,616 0.0391% 17,616 0.0294%

34 陆青 12,806 0.0285% 12,806 0.0213%

35 徐策 11,461 0.0255% 11,461 0.0191%

36 古焱燕 8,452 0.0188% 8,452 0.0141%

37 蒋连宏 7,827 0.0174% 7,827 0.0130%

38 高羽丹 6,403 0.0142% 6,403 0.0107%

厦门致善生物科技股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-73

序号 股东名称 发行前 发行后

39 宋娜杰 5,122 0.0114% 5,122 0.0085%

40 史岩 3,880 0.0086% 3,880 0.0065%

41 牛学凯 3,842 0.0085% 3,842 0.0064%

42 张丹仪 3,842 0.0085% 3,842 0.0064%

43 严万辉 3,714 0.0083% 3,714 0.0062%

44 卢平福 3,226 0.0072% 3,226 0.0054%

45 吴斌 3,201 0.0071% 3,201 0.0053%

46 苏建国 2,561 0.0057% 2,561 0.0043%

47 谢德广 2,049 0.0046% 2,049 0.0034%

48 华正芳 1,922 0.0043% 1,922 0.0032%

49 陈克洪 1,642 0.0036% 1,642 0.0027%

50 张素芳 1,345 0.0030% 1,345 0.0022%

51 董燕 1,281 0.0028% 1,281 0.0021%

52 蒋岚 1,281 0.0028% 1,281 0.0021%

53 刘崇耳 1,281 0.0028% 1,281 0.0021%

54 肖兆娟 1,281 0.0028% 1,281 0.0021%

55 姚继红 1,281 0.0028% 1,281 0.0021%

56 李永利 640 0.0014% 640 0.0011%

57 杨斌 639 0.0014% 639 0.0011%

58 郑伟 455 0.0010% 455 0.0008%

59 江先惠 282 0.0006% 282 0.0005%

60 韩希民 256 0.0006% 256 0.0004%

61 王云 128 0.0003% 128 0.0002%

- 社会公众股东 - - 15,000,000 25.0000%

- 合计 45,000,000 100.0000% 60,000,000 100.0000%

上述股东中，钱祥丰、吴斌、张帆、董燕、蒋岚、蒋连宏未提供与公司本次

发行上市相关的确认资料及承诺，其合计持有公司股份的比例仅为 0.4064%，公

司未取得其出具的与公司本次发行上市相关的确认资料及承诺对招股说明书内

容的真实性、准确性和完整性不会产生重大不利影响，不属于重大遗漏。

（二）本次发行前公司前十名股东

本次发行前，公司前十名股东的持股情况如下：

厦门致善生物科技股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-74

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例

1 李庆阁 12,104,825 26.8996%

2 迪瑞医疗 6,652,675 14.7837%

3 广州德福二期 3,752,822 8.3396%

4 黄宜彬 2,906,312 6.4585%

5 上海盛宇 2,759,676 6.1326%

6 厦门国兴 2,552,213 5.6716%

7 栾国彦 2,539,155 5.6426%

8 厦门佰维信 2,356,289 5.2362%

9 江苏盛宇 1,792,829 3.9841%

10 赵西林（XILIN ZHAO） 1,437,276 3.1939%

合计 - 38,854,072 86.3424%

（三）本次发行前的前十名自然人股东及其在公司担任的职务

截至本招股说明书签署日，本次发行前的前十名自然人股东及其在公司担任

的职务情况如下：

序号 自然人股东名称 持股数量（股） 持股比例 在公司担任的职务

1 李庆阁 12,104,825 26.8996% 董事长

2 黄宜彬 2,906,312 6.4585% 董事

3 栾国彦 2,539,155 5.6426% 无

4
赵西林（XILIN

ZHAO）
1,437,276 3.1939% 董事

5 许晔 777,874 1.7286% 监事会主席

6 游开炳 414,912 0.9220% 无

7 黄秋英 405,221 0.9005% 项目经理

8 王文宇 388,019 0.8623% 无

9 张晓伟 298,284 0.6629% 副总经理

10 郭旭群 258,679 0.5748% 无

合计 - 21,530,557 47.8457% -

（四）公司股本中是否存在国有股东或外资股份情况

根据公司股东迪瑞医疗公开披露的 2021 年半年度报告，迪瑞医疗截至 2021

年 6 月 30 日的前十大股东中中央汇金资产管理有限责任公司的股东性质为国有

法人，持股比例为 1.01%；2021 年 1-6 月，迪瑞医疗实际控制人未发生变更。根

厦门致善生物科技股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-75

据迪瑞医疗公开披露的 2020 年年度报告，其实际控制人为中国华润有限公司，

中国华润有限公司的唯一股东为国务院国有资产监督管理委员会。根据上述情况，

迪瑞医疗属于“不符合《上市公司国有股权监督管理办法》规定的国有股东标准

但国有独资企业能够实际支配其行为的境内企业”，证券账户标注为“CS”，在

公司上市后所持公司股权变动行为参照《上市公司国有股权监督管理办法》管理。

截至本招股说明书签署日，迪瑞医疗持有公司 6,652,675股股份，持股比例 14.78%。

除迪瑞医疗外，公司其他股东不存在依照《上市公司国有股权监督管理办法》

需要将证券账户标注为“SS”或“CS”的情况。

截至本招股说明书签署日，公司股东赵西林为美国公民，其持有的 1,437,276

股股份为外资股份。除此之外，公司股本中不存在外资股份的情况。

（五）公司最近一年新增股东情况

公司最近一年新增股东的情况如下：

序号 股东名称
取得股份

时间

取得股份数

量（股）

取得股份

价格
定价依据

是否战略

投资者

1
厦门佰

维信

2020/12 1,840,000 3.01 元/股

截至 2020/6/30 的每

股净资产进行股权

激励 否

2021/6 516,289 - 资本公积转增

2
创新工场

智能创投

2021/4 735,976 55 元/股 与转让方协商定价